LRSS RSy, Aos
ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 10. de Julio al 30 de Septiembre de 2018
MUNICIPIO DE SAN LUIS RIO COLORADO, SONORA.
Concepto 2018 2017

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

131,105,329.85

161,686,656.50

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causado

68,581,809.36

45,821,771.40
4,383,164.45
12,318,584.64

89,753,627.12
0.00

0.00
45,282,071.89
5,448,750.02
21,202,207.47
0.00

0.00

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Ot

380,347,622.72

382,023,659.82

Participaciones y Aportaciones

380,347,622.72

378,423,659.82

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas - 3,600,000.00

- 0.00
Otros Ingresos y Beneficios 283,158.55 451,067.44
Ingresos Financieros - 0.00
Incremento por Variacién de Inventarios - 0.00
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsoles - 250,000.00
Disminucién del Exceso de Provisiones - 0.00
Otros Ingresos y Beneficio Varios 283,158.55 201,067.44

- 0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios 511,736,111.12 544,161,383.76

- 0.00

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

451,216,395.42

371,425,252.98

Gastos de Funcionamiento

280,314,971.11

282,294,354.50

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

166,516,569.87
55,594,486.11
58,203,915.13

155,085,077.71
54,712,558.01
72,496,718.78
0.00

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

65,749,549.62

76,163,882.89

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

26,492,488.14
1,259,013.35
3,968,804.42
34,029,243.71

35,644,683.40
0.00
216,974.24
6,566,478.17
33,735,747.08
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00




ﬁ.;‘_\ iuIs nr,sq’s\!\ Aos
ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 10. de Julio al 30 de Septiembre de 2018
MUNICIPIO DE SAN LUIS RIO COLORADO, SONORA.
Concepto 2018 2017

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 7,163,407.61 7,461,126.15
Intereses de la Deuda Publica 7,092,531.93 7,461,126.15
Comisiones de la Deuda Publica 70,875.68 0.00
Gastos de la Deuda Publica - 0.00
Costo por Coberturas - 0.00
Apoyos Financieros - 0.00
- 0.00

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 18,754,705.58 5,505,889.44
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 18,754,705.58 5,505,889.44
Provisiones - 0.00
Disminucién de Inventarios - 0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obso| - 0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones - 0.00
Otros Gastos - 0.00
- 0.00

Inversion Publica 79,233,761.50 0.00
Inversién Publica no Capitalizable 79,233,761.50 0.00
- 0.00

Total de Gastos y Otras Perdidas 451,216,395.42 371,425,252.98
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 60,519,715.70 172,736,130.78

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Edos Fin y sus Notas son razonablemente correctos y responsab. del emisor.

Firmas Autorizadas

C.P. SANTOS GONZALEZ YESCAS
PRESIDENTE MUNICIPAL

C. P. SERGIO TAPIA SALCEDO
TESORERO MUNICIPAL




