ESTADO DE ACTIVIDADES Del 1o. de Julio al 30 de Septiembre de 2018 MUNICIPIO DE SAN LUIS RIO COLORADO, SONORA.

Concepto	2018	2017
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión	131,105,329.85	161,686,656.50
Impuestos	68,581,809.36	89,753,627.12
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	0.00
Contribuciones de Mejoras	_	0.00
Derechos	45,821,771.40	45,282,071.89
Productos de Tipo Corriente	4,383,164.45	5,448,750.02
Aprovechamientos de Tipo Corriente	12,318,584.64	21,202,207.47
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causado	-	0.00
	-	0.00
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Ot	380,347,622.72	382,023,659.82
Participaciones y Aportaciones	380,347,622.72	378,423,659.82
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	-	3,600,000.00
	-	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	283,158.55	451,067.44
Ingresos Financieros	-	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	-	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsoles	-	250,000.00
Disminución del Exceso de Provisiones	-	0.00
Otros Ingresos y Beneficio Varios	283,158.55	201,067.44
	-	0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	511,736,111.12	544,161,383.76
	-	0.00
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	451,216,395.42	371,425,252.98
Gastos de Funcionamiento	280,314,971.11	282,294,354.50
Servicios Personales	166,516,569.87	155,085,077.71
Materiales y Suministros	55,594,486.11	54,712,558.01
Servicios Generales	58,203,915.13	72,496,718.78
	-	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	65,749,549.62	76,163,882.89
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	26,492,488.14	35,644,683.40
Transferencias al Resto del Sector Público	-	0.00
Subsidios y Subvenciones	1,259,013.35	216,974.24
Ayudas Sociales	3,968,804.42	6,566,478.17
Pensiones y Jubilaciones	34,029,243.71	33,735,747.08
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	-	0.00
Donativos	-	0.00
Participaciones y Aportaciones	-	0.00
Participaciones	-	0.00
Aportaciones	-	0.00
Convenios	-	0.00

ESTADO DE ACTIVIDADES Del 1o. de Julio al 30 de Septiembre de 2018 MUNICIPIO DE SAN LUIS RIO COLORADO, SONORA.

Concepto	2018	2017
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	7,163,407.61	7,461,126.15
Intereses de la Deuda Pública	7,092,531.93	7,461,126.15
Comisiones de la Deuda Pública	70,875.68	0.00
Gastos de la Deuda Pública	-	0.00
Costo por Coberturas	-	0.00
Apoyos Financieros	-	0.00
	-	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	18,754,705.58	5,505,889.44
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	18,754,705.58	5,505,889.44
Provisiones	-	0.00
Disminución de Inventarios	-	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obso	-	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	-	0.00
Otros Gastos	-	0.00
	-	0.00
Inversión Pública	79,233,761.50	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	79,233,761.50	0.00
		0.00
Total de Gastos y Otras Perdidas	451,216,395.42	371,425,252.98
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	60,519,715.70	172,736,130.78

 $Bajo\ protesta\ de\ decir verdad\ declaramos\ que\ los\ Edos\ Fin\ y\ sus\ Notas\ son\ razonablemente\ correctos\ y\ responsab.\ del\ emisor.$

Firmas Autorizadas		
C.P. SANTOS GONZALEZ YESCAS	C. P. SERGIO TAPIA SALCEDO	
PRESIDENTE MUNICIPAL	TESORERO MUNICIPAL	